ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 116/UBND-GTXD
V/v thực hiện công khai, minh bạch thông tin các dự án đầu tư xây dựng, hệ thống kết cấu hạ tầng trên địa bàn tỉnh
	Hà Nam, ngày 24 tháng 01 năm 2013

	Kính gửi:
	- Các Sở, ngành trực thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Các Chủ đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh;

Trong thời gian qua các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các Chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh đã thực hiện đầu tư các công trình xây dựng, hệ thống kết cấu hạ tầng, công tác quản lý đầu tư xây dựng các dự án đã được quan tâm, thực hiện đúng các quy định hiện hành của Nhà nước và đạt được những kết quả tích cực. Tuy nhiên, việc thực hiện quy định cung cấp các thông tin về dự án là nội dung quan trọng trong quản lý đầu tư xây dựng nhằm công khai, minh bạch để lựa chọn các nhà đầu tư, đơn vị tư vấn, nhà thầu thực sự có năng lực, chất lượng tốt cũng như tạo điều kiện thuận lợi cho xã hội tham gia kiểm tra, giám sát, kịp thời chấn chỉnh, khắc phục các sai phạm trong quá trình đầu tư xây dựng chưa được thực hiện nghiêm túc, còn nhiều hạn chế.

Để tăng cường thực hiện quy định cung cấp thông tin về các dự án đầu tư xây dựng công trình, hệ thống kết cấu hạ tầng được thực hiện đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các Chủ đầu tư thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện công khai thông tin đối với từng dự án, từng gói thầu chuẩn bị khởi công và đang triển khai thi công tại công trường thi công bằng biển báo với các nội dung: Tên dự án; quy mô xây dựng; nguồn vốn, tổng mức đầu tư; Chủ đầu tư; Ban Quản lý dự án; danh sách tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát; nhà thầu thi công dự án, gói thầu; phạm vi thi công dự án, gói thầu; thời gian khởi công, hoàn thành; địa chỉ, số điện thoại, tên, chức danh người đại diện đơn vị tham gia theo đúng quy định tại điều 74- Luật Xây dựng và Khoản 1, Điều 3- Nghị định 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng. Vị trí treo biển báo phải đảm bảo dễ nhìn, dễ đọc để tạo điều kiện cho nhân dân, các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia giám sát.

2. Thực hiện công khai, minh bạch trong công tác đấu thầu, thực hiện nghiêm túc việc cung cấp các thông tin về lựa chọn nhà thầu (kế hoạch đấu thầu; thông báo mời sơ tuyển, mời nộp hồ sơ quan tâm, mời chào hàng cạnh tranh; kết quả lựa chọn nhà thầu), lựa chọn nhà đầu tư các dự án BOT, BT, BTO (nếu có) và các thông tin xử lý vi phạm pháp luật về đấu thầu, các thông tin liên quan khác…để đăng tải trên tờ báo về đấu thầu và trang thông tin điện tử của cơ quan quản lý nhà nước về đấu thầu; có thể đăng trên các phương tiện thông tin đại chúng khác để tạo thuận lợi trong việc tiếp cận của các tổ chức, cá nhân quan tâm; thời hạn cung cấp thông tin và các nội dung liên quan khác theo các quy định hiện hành về đấu thầu.

3. Giao Sở Xây dựng chủ trì phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, kiểm tra đôn đốc các Chủ đầu tư công trình xây dựng, hệ thống kết cấu hạ tầng trên địa bàn tỉnh thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;
- VPUB: CPVP, XD, GT, NN;
- Lưu VT, GT.
B/2013/CV07
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Đông